[image: image1.jpg]

                                      А  Д  М   И   Н   И  С  Т  Р  А  Ц  И  Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дер. Вындин Остров

Волховского района, Ленинградской области

От « 27 »  июля  2012 года                                                        № __72___

О введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение
              Согласно ежедневному прогнозу ФГБУ «Санкт-Петербургский ЦГМС-Р» днем 29 июля по области ожидается повышение температуры воздуха до +30...+31 С0, местами ливневые дожди, грозы со шквалистым усилением ветра до 15-18 м/с.
            На территории МО Вындиноостровское сельское поселение прогнозируется возникновение происшествий, связанных с нарушением электроснабжения населенных пунктов, объектов экономики и социально значимых объектов в связи с повреждениями (обрывами) линий электропередач, в т.ч. в результате падения деревьев, обрушением ветхих и слабо укреплённых конструкций, а также рост гибели и травматизма людей в результате падения деревьев и слабо укреплённых конструкций. Также в связи с отключением электроснабжения прогнозируется вероятность отключений водоснабжения на территории населённых пунктов.

            В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и с целью недопущения чрезвычайной ситуации и устойчивой работы систем жизнеобеспечения населения, в соответствии с Постановлением Волховского муниципального района от 27 июля 2012 года № 2013

п о с т а н о в л я ю:

            1. Ввести для органов управления и сил МО Вындиноостровское сельское поселение Волховского районного звена РСЧС

режим повышенной готовности с 09.00ч. 29 июля 2012 года и до особого распоряжения.
            2. Утвердить состав оперативной группы по локаклизации последствий чрезвычайной ситуации (Приложение).
            3. Ответственному по делам ГО и ЧС  (Сысоевой Н.Н.) обеспечить координацию действий сил и средств, а также контроль за развитием ситуации на территории сельского поселения и состоянием объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, сельского хозяйства и  энерго - снабжения.

            3.1. Провести оповещение населения о получении штормового предупреждения, в т.ч. отдыхающих на водоёмах.

            4. Рекомендовать Новоладожским электросетям ОАО «Ленэнерго», при необходимости, обеспечить восстановление линий электропередач, осуществляющих подачу электроэнергии на объекты жизнеобеспечения в нормативные сроки с учётом категорийности объектов.

            5. Рекомендовать Волховскому лесничеству-филиалу ЛОГКУ «Ленобллес», при необходимости, оказать содействие Новоладожским электросетям в вырубке деревьев в лесных массивах, падение которых может привести к отключению линий электропередач.

            6. Рекомендовать ООО «Рем СЭД» принимать незамедлительные действия по ликвидации завалов на автомобильных дорогах между населёнными пунктами.

            7. Рекомендовать предприятиям и организациям, расположенным на территории МО Вындиноостровское сельское поселение и имеющих соответствующую технику, при обращении, оказать помощь сельскому поселенияю в расчистке дорог.

            8. Предложить ОВД по Волховскому району предусмотреть совместно с Новоладожскими электросетями дополнительные меры по предотвращению хищения проводов и электросетевого оборудования.

            9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                        М.А. Тимофеева

Приложение
УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                           Постановлением администрации                                                                                                                                  МО Вындиноостровское

сельское поселение

«  27 »июля
2012 года    №72
Состав

 оперативной группы

 при КЧС и ОПБ  МО Вындиноостровское сельское поселение

1. Старший группы:

Тимофеева                                            Председатель КЧС

Марина Анатольевна                          МО Вындиноостровское сельское

                                                               поселение

1. Члены группы:

Сысоева                                               Ответственный по делам ГО и ЧС

Нина Николаевна                               МО Вындиноостровское сельское

                                                              поселение

Дмитриев                                             Начальник  ЖКУ Вындин Остров

Александр Борисович

Волковицкая                                       Директор МБОУ Гостинопольская

Галина Иосифовна                             основная общеобразовательная школа

Жуйкова                                              Директор МБУКС Вындиноостровский

Надежда Ивановна                             центр досуга

Коршак                                                Заведующий Вындиноостровский ФАП

Валентин Михайлович

Рудой                                                   Участковый инспектор на территории
Александр Семенович                        МО Вындиноостровское сельское

                                                              поселение